[image: image1.png]

«Новый Бор» сикт овмодчоминса                                                     Глава сельского поселения

юралысь                                             «Новый Бор»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У ö М
от 05 июля 2013 г. № 07/57
пст.  Новый Бор, Республика Коми.

	О создании согласительной комиссии  по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта «Генеральный план сельского поселения «Новый Бор»

Усть-Цилемского района»

Руководствуясь ст. 21 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого развития муниципального образования сельского поселения «Новый Бор»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта «Генеральный план сельского поселения «Новый Бор» Усть-Цилемского района (далее – Согласительная комиссия).

2. Утвердить состав согласительной комиссии (приложение № 1).

3.Утвердить положение о согласительной комиссии для урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта «Генеральный план сельского поселения «Новый Бор» Усть-Цилемского района (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации-

Глава сельского поселения «Новый Бор»                                      Г.Г. Идамкин

Утверждено
 постановлением  главы

сельского поселения «Новый Бор»

                                                                                    от  05 июля 2013 г. № 07/57
                                                                                                    (приложение № 1)
СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

для урегулирования  замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта «Генеральный план сельского поселения «Новый Бор» Усть-Цилемского района»

	Идамкин Георгий Георгиевич
	- глава сельского поселения «Новый Бор», председатель комиссии;

	Щетинина Татьяна Викторовна
	- заведующий сектором по земельным вопросам отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Усть-Цилемский», секретарь.

	Члены комиссии:

	Болховкин Юрий Дмитриевич
Бородулин Иван Александрович
Булыгин Александр Петрович

Хозяинов Олег Петрович

Осташова Нина Томасовна

Алексеев Андрей Сергеевич

Щербакова Светлана Борисовна
Семенов Сергей Александрович
	- главный специалист-эксперт сектора территориального развития отдела контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности Министерства архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Республики Коми;

- главный специалист-эксперт отдела ИТМ, РХБ и МЗ Главного управления МЧС России по Республике Коми;

- заведующий отделом строительства, жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и дорожной деятельности администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

- заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

- депутат Совета муниципального района «Усть-Цилемский»;

- главный специалист отдела строительства, жилищно - коммунального хозяйства, энергетики и дорожной деятельности администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;
- главный архитектор ООО Научно-исследовательского и проектного института «Саратовзапсибниипроект -2000»;
- начальник архитектурно-планировочного отдела ООО Научно- исследовательского и проектного института «Саратовзапсибниипроект -2000».

___________________________

Утверждено
 постановлением  главы

сельского поселения «Новый Бор»

                                                                                      от  05 июля 2013 г. № 07/57

                                                                                                      (приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения  об отказе в согласовании проекта
«Генеральный план сельского поселения «Новый Бор» Усть-Цилемского района»

Общие положения
1.1. Администрация сельского поселения «Новый Бор» создает Согласительную комиссию, которая является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесенным к её компетенции.

1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуются Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Коми.

1.3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления и другими заинтересованными лицами.

1.4. Срок работы Согласительной комиссии составляет не более 3 (трех) месяцев с даты её создания.

1. Порядок работы согласительной комиссии
1.1. Заседание Согласительной комиссии организует и ведет её председатель.

1.2. На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены комиссии, а при необходимости могут присутствовать также не входящие в её состав представители заказчика и представители разработчика проекта Генерального плана.

1.3. Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, если на нем присутствовали не менее половины списочного состава.

1.4. Прибывшие для участия в работе Согласительной комиссии (прибывшие на заседание) члены, подлежат регистрации.

1.5. Техническое обеспечение деятельности Согласительной комиссии, а также сбор и хранение протоколов заседаний, решений и иных документов Согласительной комиссии, осуществляется секретарем Согласительной комиссии.

 Секретарь Согласительной комиссии ведёт протокол на каждом заседании Согласительной комиссии.

1.6. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется не позднее 5 (пяти) рабочих дней после закрытия заседания.

Протокол заседания Согласительной комиссии подписывается председателем и секретарем.

Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого согласительной комиссии решения, могут оформить особое мнение, которое будет прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой частью.

2.7. Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Согласительной комиссии.

Решение согласительной комиссии оформляется в виде заключения, которое прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.

2.8. По результатам своей работы Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать проект Генерального плана без внесения в него замечаний, учитывающих замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании проекта, - в случае если в процессе работы Согласительной комиссии замечания согласующих органов были ими отозваны;

б) согласовать проект Генерального плана с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании проекта;

в) согласовать проект Генерального плана при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

г) отказать в согласовании проекта Генерального плана с указанием мотивов, послуживших основанием принятия такого решения.

2.9. Согласительная комиссия  по итогам своей работы направляет  главе сельского поселения «Новый Бор»:

а) при принятии решения, указанного в подпункте «а»  пункта 2.8. настоящего Положения, - подготовленный для утверждения проект Генерального плана вместе с протоколом заседания Согласительной комиссии, завизированным всеми представителями согласующих органов, включенными в состав Согласительной комиссии;

б)  при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 2.8. настоящего Положения, подготовленный для утверждения проект Генерального плана с внесенными в него изменениями, завизированный всеми представителями согласующих органов, включенными в состав Согласительной комиссии;

в) при принятии решения, указанного в подпункте «в» пункта 2.8. настоящего Положения, - подготовленный для утверждения проект Генерального плана с внесенными в него изменениями, завизированный всеми представителями согласующих органов, включенными в состав Согласительной комиссии, и материалы в текстовой форме и в виде карт по выделенным из проекта несогласованным вопросам.

К этим документам может прилагаться план согласования несогласованных вопросов путем подготовки предложений о внесении в проект Генерального плана соответствующих изменений после утверждения этих документов;

г) при принятии решения об отказе в согласовании проекта Генерального плана – не согласованный проект Генерального плана, заключение об отказе в согласовании проекта Генерального плана, материалы в текстовой форме и виде карт, послужившие основанием  для принятия такого решения, а также подписанный всеми представителями согласующих органов, включенными в состав Согласительной комиссии, протокол заседания согласительной комиссии, на котором принято решение.

2.10. На основании документов и материалов, представленных Согласительной комиссией, глава сельского поселения «Новый Бор»  вправе принять решение о направлении согласованного или несогласованного в определенной части проекта Генерального плана в Совет сельского поселения «Новый Бор»  на утверждение или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.

3. Заключительные положения
3.1. На заявления и запросы, поступающие в адрес Согласительной комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в установленные законодательством Российской Федерации сроки.

3.2. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

1